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BELMONDO
Stabila mattor för boxar och liggområden
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Kraven på golvet i en hästbox är höga. Det måste vara en kombination av stabilitet och mjukhet för 
att skydda hästens senor och leder. Enastående stötdämpning stödjer också hovmekanismen. Vi har 
utvecklat våra boxmattor speciellt för att möta dessa behov. Den förbättrade halksäkerheten gör det 
dessutom lättare för hästen att både lägga sig ner och resa sig upp utan stress. Mattornas mjukhet 
och värmeisolerande egenskaper innebär att de kan ersätta en del av ströbädden. Den vulkaniserade 
gummiytan absorberar inte vätska, vilket gör att en tillräcklig mängd absorberande strö fortfarande 
behövs för att suga upp fukt. Systemet är också lätt att hålla rent. Dessutom minskar det mängden 
damm och gödsel, vilket bidrar till ett hälsosammare stallklimat. Samt det viktigaste av allt: Din häst står 
och ligger mjukt, varmt och torrt – dygnet runt.

Den idealiska mattan för varje häst:

BELMONDO      Basic BELMONDO      Classic

Tjocklek: Tjocklek:
Lämplig för: Lämplig för:

Hästar med artros eller fång behöver ett optimalt mjukt och stötdämpande underlag. Samtidigt måste 
de kunna stå stadigt. I detta fall rekommenderar vi den mjuka BELMONDO® Trend-boxmattan. För ett 
robust och fast golv, välj antingen BELMONDO® Classic eller BELMONDO® Basic. Förutom 
pusselmattor erbjuder vi även den fogfria, storskaliga BELMONDO® Kingsize Cover.

Generellt sett är alla BELMONDO®-boxmattor också lämpliga för liggområden. Vi rekommenderar 
särskilt den extra mjuka BELMONDO® Kingsize Duo för liggområden (t.ex. i lösdrifter). Dess 
tvålagerskonstruktion är särskilt elastisk och gör det ännu bekvämare för hästarna att ligga ner.

Universell Testad och beprövad – Mycket robust

18 mm 18 mm

Hästbox, Liggområde Hästbox, Liggområde

Mer välfärd för hästen, mindre arbete
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®BELMONDO      Trend

BELMONDO      Kingsize cover

BELMONDO      Kingsize cover

Tjocklek:

Tjocklek:

Tjocklek:
Lämplig för:

Lämplig för:

Lämplig för:

Den bekväma - för höga krav

Extra mjuk med stor yta

Foglöst golv med stor yta

28 mm

15 mm

15 mm

Hästbox, Liggområde

Hästbox, Liggområde

Hästbox, Liggområde
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Med stigande kostnader för strömaterial och brist i tillgång på strö av god kvalitet letar många 
efter alternativ. Dessa alternativ kan dock vara kostsamma, vilket gör det klokt att inte bara söka 
efter nya material utan också efter sätt att minska mängden strö som behövs. 

Förutom kostnaden för själva ströet bör även andra faktorer beaktas, såsom arbetskostnader och ut-
gifter för gödselhantering, när man ser över den totala kostnaden för att underhålla en hästbox. Därför 
bör hela systemet tas i beaktning. En möjlig lösning är att kombinera högkvalitativa gummimattor med 
en reducerad mängd strö – en kostnadseffektiv lösning.

Gummimattor för hästboxar minskar 
behovet av strö och sparar kostnader
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En högkvalitativ BELMONDO®-boxmatta i kombination med minskat strö hjälper till att avsevärt sänka 
de totala kostnaderna. Gummimattorna skapar en bekväm, torr och halksäker liggyta, vilket minskar 
behovet av strö. En oberoende studie från Institutionen för hästhållning vid Nuertingen-Geislingen 
University (2013) bekräftade att användning av gummimattor leder till en markant minskning av 
ströförbrukningen: Mer än en fjärdedel av ströet kan sparas per år i varje hästbox. Då, för över 10 år 
sedan innebar besparingen upp till 300 € per år och box.

Studien jämförde hästboxar utan mattor med den vanliga strömetoden med boxar utrustade med 
gummimattor och en reducerad mängd strö. Ser vi till priserna i Sverige i mars 2025 med ett pris på 
12,50 kr/kg för lättströ blir det åtskilliga tusenlappar i besparing varje år. De exakta besparingarna 
beror på stallhantering, typ av strömaterial och den enskilda hästens behov.

Minska kostnader och arbetsinsats med gummimattor
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Besparingar på strö med gummimattor:
622 kg mindre strö per hästbox och år
 = 25 % minskad ströförbrukning

De största besparingarna uppnås genom att minska mängden traditionellt strö, eftersom 
gummimattorna redan erbjuder de viktigaste funktionerna: mjukhet, värmeisolering och 
halksäkerhet. Med detta system behövs ströet endast för att absorbera urin och annan fukt.

Kvaliteten förblir densamma året runt, och pris- eller kvalitetsvariationer, till exempel på grund av 
dåliga halmskördar, blir mindre påtagliga. Det strö som används bör ha god absorptionsförmåga.

Den övergripande ekonomiska analysen omfattar dock inte bara materialkostnader utan även 
arbetskostnader. Gummimattesystemet med minskat strö har även en positiv inverkan här, 
eftersom det gör hästboxskötseln enklare och därmed minskar både arbetsbördan och kostnaderna.

I studien från Nürtingen-Geislingen University minskade arbetsinsatsen för hästboxskötsel med 
över 25 %, vilket frig jorde betydligt mer tid för hästskötsel.



Arbetstimmarsbesparingar tack vare gummimatta:
Upp till 28 % mindre arbetstimmar = mer tid för hästen!
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Hästar reagerar ofta känsligt på nya underlag, vilket en annan studie från Nürtingen-Geislingen 
University visade. Kort efter att BELMONDO®-gummimattor installerats i stallet återgick dock 
djuren till sina vanliga liggpositioner och uppvisade ett avslappnat beteende.

Intressant nog kunde man observera att hästarna, efter bara några veckor, tenderade att 
ligga ännu längre på gummimattorna – i kombination med halmpellets – än på halmbäddar.

Effekter på hästars liggbeteende
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Tid som krävs för underhåll av hästbox

Växelvis ströbädd: 8–10 cm strö Gummimatta + reducerat strö: (ca 1 cm) 

I jämförelse med växelvis ströbädd 
med 8–10 cm strö.
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Efter bara några veckor ligger hästarna till och med längre på gummimattorna 
med halmpellets än på halmbäddar och visar ett tryggt liggbeteende. 

Gummimattor i kombination med halmpellets erbjuder en konstant hög nivå 
av deformation.

Total liggtid på natten efter 
installationen av BELMONDO    Trend
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Längre liggtid efter 8 veckor.

I jämförelse med växelvis ströbädd 
med 8–10 cm strö.

ca.

Jämfört med traditionellt strö, minskar det kombinerade golvsystemet inte bara mängden strö som 
behövs, utan även mängden gödsel som produceras – och därmed även kostnaden för gödsel-
hantering. En positiv bieffekt: Flugor tenderar inte att föröka sig i ett sådant löst, torrt lager av strö 
jämfört med en traditionell tjock bädd.

Förutom kostnads- och tidsbesparingar har gummimattor även en positiv effekt på hygienen och 
stallklimatet, eftersom mindre damm och gödsel produceras. Den reducerade mängden strö gör det 
lättare att helt ta bort blött strö varje dag, vilket är avgörande för att minimera ammoniakutsläpp.

Eftersom gummimattesystemet med minskat strö är torrare överlag, leder det dessutom till en 
påvisbart lägre bakteriebelastning jämfört med en traditionell halmbädd i hästboxen och kan även 
hjälpa till att förhindra mögeltillväxt.

Vidare har BELMONDO®-gummimattor en positiv effekt på hästars hälsa och välbefinnande: 
De förbättrar komforten med stötdämpning och därmed hjälper till att skydda senor och leder.

Dessutom har gummimattorna en isolerande effekt som skyddar hästar från kyla underifrån, 
vilket resulterar i färre muskelbesvär och stelhet.

Andra positiva effekter
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BELMONDO® gummimattor är en optimal lösning för hästhållning, som kombinerar ekonomiska 
fördelar med ökad djurkomfort. Genom att minska material- och underhållskostnader bidrar de 
väsentligt till att minimera kostnaderna för ägarna. Samtidigt främjar de hästarnas välbefinnande 
och säkerställer en trevlig miljö för djuren – med god kvalitet året runt.

Sammanfattning: Hur BELMONDO® gummimattor 
kombinerar kostnadseffektivitet och komfort

All information som tillhandahålls är resultatet av studier och erfarenhet. Det kommuniceras i god tro, men får under inga omständigheter 
utgöra en garanti från vår sida, eller göra oss ansvariga, även om tredje parts rättigheter kränks. Ansvarig utgivare: Vibisol AB, Upplaga 2025.

Besöksadress:
Stillestorps Industriväg 8,
443 61 Stenkullen

Postadress: Vibisol AB
Box 3037, 443 03 Lerum

Telefon: 0302-77 01 30
E-post: info@vibisol.se
Hemsida: www.vibisol.se


